

Polkowice, dnia 9 listopada 2021 r.

AD.271.2.2021

Do wszystkich Wykonawców

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00251572/01 w dniu 29.10.2021 r., na:
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie od 01.12.2021 r. do 31.12.2022 r.”**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA SWZ

Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach, działając zgodnie z art. 284 ust. 2, ust. 3 i ust. 6 oraz art. 296 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), **wyjaśnia i zmienia treść SWZ w zakresie:**

Pytanie nr 1: Dotyczy pkt. III.10 SWZ w połączeniu z pkt. 4.1a Załącznika nr 6 do SWZ.

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. W związku z wnioskiem o doprecyzowanie określonych przez Zamawiającego wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie i uwzględnienie w SWZ i umowie, wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Czy Zamawiający ma na myśli czynności bezpośredniej obsługi Zamawiającego w placówce pocztowej (UP i FUP Polkowice 3) oraz czynności polegające na odbiorze korespondencji od Zamawiającego przez pracowników UP i FUP Polkowice 3, które będą realizowane na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza, że wymaganie związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujących czynności w zakresie przyjmowania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich zwrotów odnosi się do bezpośredniej obsługi Zamawiającego w placówce pocztowej oraz czynności polegających na odbiorze korespondencji od Zamawiającego przez pracowników tychże placówek.

W związku z powyższym w SWZ zmienia się:

1) W III SWZ zmienia się ust. 10, który otrzymuje brzmienie:

„10. Zamawiający, działając na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, określa wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujących czynności bezpośredniej obsługi Zamawiającego w placówce pocztowej Wykonawcy oraz czynności polegające na odbiorze korespondencji od Zamawiającego przez pracowników Wykonawcy. Szczegółowe wymagania dotyczące sposobu dokumentowania zatrudnienia oraz kontroli spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz postanowienia dotyczące sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań zostały określone w szczegółowych warunkach umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ.”

2) W załączniku nr 6 do SWZ w ust. 4 pkt 1 zmienia się literę a), która otrzymuje brzmienie:
„a) zatrudniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujących czynności bezpośredniej obsługi Zamawiającego w placówce pocztowej Wykonawcy oraz czynności polegające na odbiorze korespondencji od Zamawiającego przez pracowników Wykonawcy.”.

Pytanie nr 2: Dotyczy pkt. XV.1.2 SWZ.

W celu przygotowania oferty, Wykonawca prosi o podanie wykazu i nazwy gmin, które przynależą Związkowi Gmin Zagłębia Miedziowego w celu podania liczby placówek pocztowych Wykonawcy do odbioru awizowanych przesyłek pocztowych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Związek Gmin Zagłębia Miedziowego zrzesza 8 gmin: Chocianów, Gaworzyce, Grębocice, Jerzmanowa, Pęcław, Polkowice, Przemków oraz Radwanice.

Pytanie nr 3: Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ.

Ze względu na fakt, że postanowienia załącznika nr 6 do SWZ mają zostać wprowadzone do treści umowy, Wykonawca wnioskuję o wpisanie całego załącznika nr 6 do SWZ jako załącznika do umowy, który stanowił będzie jej integralną część. Czy Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie? Rozwiązanie takie znacząco ułatwi przygotowanie kompleksowej umowy, bez konieczności wpisywania poszczególnych fragmentów załącznika nr 6 do SWZ do standardowego wzoru umowy przychodowej stosowanej przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak, Zamawiający akceptuje wpisanie całego załącznika nr 6 do SWZ jako załącznika do umowy.

Pytanie nr 4: Dotyczy pkt. 2.4 załącznika nr 6 do SWZ.

Wykonawca wnioskuję o wyjaśnienie, co miał na myśli Zamawiający pisząc o prawidłowo wystawionej fakturze VAT.

Jakie elementy zdaniem Zamawiającego ma posiadać prawidłowo wystawiona faktura VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, że elementy składowe faktury określa art. 106 e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021.685 t.j.).

Pytanie 5: Dotyczy pkt. 4.1b Załącznika nr 6 do SWZ.

Zamawiający określił wymóg dokumentowania w formie oświadczenia zatrudnienia na każde wezwanie. Nie ma jednak postawionego terminu przedstawienia przez Wykonawcę takiego oświadczenia. W celu doprecyzowania, Wykonawca wnioskuję o dodanie do ww. punktu zapisu: „dokumentowania w formie oświadczenia zatrudnienia na każde wezwanie Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych od otrzymania wezwania”.

Wniosek jest to zasadny, ponieważ w pkt. 4.4 zał. nr 6 do SWZ, Zamawiający określił sankcję dotyczącą niespełnienia wymogu zatrudnienia w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w ww. zakresie.

W związku z powyższym w załączniku nr 6 do SWZ w ust. 4 pkt 1 zmienia się pierwsze zdanie zapisu lit. b), która otrzymuje brzmienie:

„b) dokumentowania w formie oświadczenia zatrudnienia na każde wezwanie Zamawiającego w terminie do 7 dni roboczych od otrzymania wezwania.(...)”

Pytanie nr 6: Dotyczy pkt. 4.5 Załącznika nr 6 do SWZ.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość naliczenia kary umownej w przypadku braku realizacji postanowień pkt. 4.1 załącznika nr 6 do SWZ w wysokości 500 zł., za każdy przypadek naruszenia ww. punktu. W przypadku tak sprecyzowanych zapisów możliwość naliczenia kary umownej istnieje w sytuacji nie mającej wpływu na możliwość korzystania z usług przez Zamawiającego, a także jakoś tych usług, z uwagi na mogącą wystąpić fluktuację kadrową. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w kar. Przypadki opisane powyżej nie mają wpływu na realizację zamówienia, a wysokość kar jest zbyt wysoka do konsekwencji wynikających z np. zmiany osoby, która przyjedzie do Zamawiającego po odbiór przesyłek. Zmiana taka nie ma wpływu na jakość świadczenia

usługi, terminowość itp. W związku z powyższym, z jakiego tytułu ma być naliczona kara? Przepływy kadrowe mają miejsce i nie są bezpośrednio związane z pracodawcą. Zamawiający nie może karać Wykonawcy za fakt, że zmienił się pracownik np. odbierający przesyłki (np. w przypadku losowym – choroba pracownika, czy zwolnienie się z pracy osoby dotychczas obsługującej Zamawiającego. Jaki wpływ na zatrzymanie pracownika w firmie ma Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wskazując wymóg wynikający z postanowień pkt. 4.1 załącznika nr 6 do SWZ zobowiązany jest do jego przestrzegania. Wobec wyjaśnień Wykonawcy, Zamawiający obniża karę umowną z 500 zł na 100 zł.

W związku z powyższym w Załączniku nr 6 do SWZ w ust. 4 zmienia się pkt 5, który otrzymuje brzmienie:

„5) Za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w pkt. 1 umowy przez Wykonawcę lub podwykonawcę, Wykonawca poniesie sankcję w postaci konieczności zapłaty 100,00 zł, za każdy stwierdzony przypadek naruszenia.”.

Pytanie nr 7: Dotyczy pkt. 5.2e Załącznika nr 6 do SWZ.

Ze względu na fakt, że przedmiotem postępowania jest świadczenie usług pocztowych powszechnych i umownych, Wykonawca informuje, że nie może dowolnie kształtować cen za usługi pocztowe. Jest to proces zdefiniowany na podstawie przepisów ustawy Prawo Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz.U.2020.1041 t.j.) i rozporządzeń wykonawczych wydanych na podstawie delegacji ustawowej. Dlatego Wykonawca wnioskuje o modyfikację ww. zapisu: „Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić, w przypadku zmiany cen usług pocztowych w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Zamawiający po uprzednim pisemnym powiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu takiego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów:

1) W pkt XV SWZ w ust. 6 zmienia się pkt 5, który otrzymuje brzmienie:

„5) cen usług pocztowych w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Zamawiający po uprzednim pisemnym powiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu takiego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”.

2) w ust. 5 pkt 2 Załącznika nr 6 do SWZ, zmienia się lit. e) która otrzymuje brzmienie:

„e) cen usług pocztowych w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Zamawiający po uprzednim pisemnym powiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu takiego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”.

Pytanie nr 8: Dotyczy pkt. 7.1 Załącznika nr 6 do SWZ.

W treści SWZ Zamawiający określa wysokość kar umownych za brak odbioru od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie wskazanym przez Zamawiającego. Wówczas Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości jednego niezrealizowanego w terminie odbioru.

Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty kary? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dopuszcza katalog wyjątków, za które Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej za niezrealizowany w terminie odbiór, wobec czego, dokonuje się doszczegółowienia zapisu ust. 7 pkt 1 Załącznika nr 6 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1) Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w dniu i czasie wskazanym przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za jeden niezrealizowany w terminie odbiór w wysokości wartości jednej usługi odbioru poczty firmowej. Kara nie będzie naliczana w sytuacji działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, tj. okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, m.in. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.”.

Pytanie nr 9: Dotyczy pkt. 7.3 Załącznika nr 6 do SWZ.

Zamawiający zastrzegł, że w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej na dzień naliczenia kary części umowy. W pierwszej kolejności wskazania wymaga, że budzącym wątpliwości stwierdzeniem jest fakt – wynikający z treści ww. zapisu, że to Zamawiający jednostronnie stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do nałożenia kar (brak w SWZ opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelných zasad prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego). Ponadto, zgodnie z postanowieniami SWZ, usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztove. Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Ponadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia w SWZ).

Zatem z uwagi na niezgodność postanowień SWZ z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w zapisie pkt. 7.2 Załącznika nr 6 do SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wyjaśnia, że kara za odstąpienie od umowy zabezpiecza interesy zarówno Wykonawcy (ust. 7 pkt 4 Załącznika nr 6 do SWZ), jak i Zamawiającego (ust. 7 pkt 3 Załącznika nr 6 do SWZ). Istotnym jest, że odstąpienie od umowy a co za tym idzie naliczenie kar umownych z tego tytułu jest ostatecznością, gdyż po stronie zarówno Wykonawcy, jak i Zamawiającego powinna leżeć dbałość o rzetelne i prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy. Przed naliczeniem kar umownych, strony dokonują wyjaśnień dotyczących niewłaściwego wykonania przedmiotu umowy.

Wobec wyjaśnień Wykonawcy, Zamawiający obniża karę umowną określoną w ust. 7 pkt 3 Załącznika nr 6 do SWZ i ust. 7 pkt 4 Załącznika nr 6 do SWZ z 5% na 4%.

W związku z powyższym w Załączniku nr 6 do SWZ zmienia się ust. 7 pkt 3 oraz ust. 7 pkt 4, które otrzymują brzmienie:

„3) W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 4% wartości niezrealizowanej na dzień naliczenia kary części umowy.

4) W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 4% wartości niezrealizowanej na dzień naliczenia kary części umowy.”

Pytanie nr 10: Dotyczy pkt. 5 Załącznika nr 7 do SWZ.

Ze względu na bardzo dużą ilość usług pocztowych świadczonych przez Wykonawcę, nie jest możliwe w ramach przedmiotowego postępowania zagwarantować Zamawiającemu możliwość ich realizacji bez

doprecyzowania chociażby grupy usług pocztowych. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jakie przesyłki niewymienione w pkt. 4 Załącznika nr 7 do SWZ, Zamawiający przewiduje nadawać w ramach przedmiotowej umowy. Ilość usług oferowanych przez Wykonawcę jest tak duża, że pozostawienie ww. zapisu bez doprecyzowania, uniemożliwi Wykonawcy skonstruowanie właściwej struktury elektronicznego cennika podpisanego pod umowę. Tak sformułowany zapis de facto uniemożliwia złożenie oferty.

Chcąc nadawać nieokreślone w pkt. 4 Załącznika nr 7 do SWZ przesyłki powszechne, Wykonawca wnioskuję o dopisanie w ppkt. 5 zwrotu „powszechnych”. Wówczas treść pkt. 5 otrzymałaby brzmienie: „Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia zamówienia na inne powszechne usługi pocztowe nie wymienione w pkt. 4 a Wykonawca zobowiązuje się je zrealizować po cenach wynikających z cennika w dniu realizacji usługi.”.

Tak sformułowany zapis umożliwi Wykonawcy prawidłowe zdefiniowanie cennika, na podstawie którego nastąpi prawidłowe rozliczenie nadanych przesyłek powszechnych, a Zamawiającemu umożliwi świadczenie usług powszechnych w przypadku braku ich wyszczególnienia w formularzu cenowym. W przypadku braku akceptacji propozycji dopisania ww. słowa „powszechnych”, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie pkt. 5. Zamawiający będzie wówczas mógł skorzystać z oferty Wykonawcy w placówce pocztowej, opłacając usługę w formie gotówkowej z góry.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu pkt. 5 Załącznika nr 7 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„5. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia zamówienia na inne powszechne usługi pocztowe nie wymienione w pkt. 4 a Wykonawca zobowiązuje się je zrealizować po cenach wynikających z cennika w dniu realizacji usługi.”.

Pytanie nr 11: Dotyczy pkt. 6 Załącznika nr 7 do SWZ.

Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest realizowana na podstawie Regulaminu usługi Poczta Firmowa (link do Regulaminu na stronie www.poczta-polska.pl). Zgodnie z zapisem paragrafu 1 pkt. 3 obowiązującego Regulaminu świadczenia usługi Poczta Firmowa, usługa realizowana jest w dniach od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Nie jest zatem możliwe ustalenie zastępczego dnia odbioru w przypadku opisanym w ww. punkcie.

Zamawiający oprócz możliwości skorzystania z usługi Poczty Firmowej, ma również możliwość samodzielnego nadania przesyłek we wskazanej w umowie placówce pocztowej.

Na podstawie powyższego, w celu realizacji usługi zgodnie z regulaminem wnioskuję o wykreślenie ostatniego zdania pkt. 6 Zał. nr 7 do SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający przychylił się do wniosku przedstawiciela Wykonawcy i dokonuje wykreślenia ostatniego zdania pkt. 6 Zał. nr 7 do SWZ w brzmieniu: „W sytuacji, gdy dzień odbioru wypadnie w święta, Wykonawca zobowiązany jest ustalić zastępczy dzień odbioru.”.

Po dokonaniu ww. modyfikacji pkt 6 załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„6. Realizacja przedmiotowej usługi odbywać się będzie na podstawie przygotowanych przez Zamawiającego przesyłek do nadania oraz zestawień ilościowych, w przypadku przesyłek nierejestrowanych i zestawień z wyszczególnieniem adresatów, w przypadku przesyłek rejestrowanych. Zestawienia będą sporządzone w formie pisemnej w dwóch egzemplarzach – po jednym egzemplarzu dla Zamawiającego i Wykonawcy. Wykonawca winien jest odbierać od Zamawiającego nadane przesyłki raz dziennie trzy razy w tygodniu, tj. w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 13:00 do 15:00.”.

Pytanie nr 12: Dotyczy pkt. 8 Załącznika nr 7 do SWZ.

Wykonawca zobowiązany jest do honorowania obsługiwanego „zwrotnego potwierdzenia odbioru” stanowiącego potwierdzenie doręczenia i odbioru przesyłki na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.) oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.2021.1540 t.j.) pod warunkiem, że będą one zgodne z Polską Normą PN-T-85005 z grudnia 2000 r.

W związku z powyższym druki potwierdzenia odbioru, w tym także druki potwierdzenia odbioru wytwarzane przez Zamawiającego w wewnętrznym obiegu winny być z przywołaną Polską Normą zgodne, tj.:

1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 — 200 g/m²

2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych) optymalne wymiary:

a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm, wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną.

Adres nadawcy przesyłki naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers) w dolnej prawej części w minimalnej odległości:

1) 40 mm od górnego brzegu,

2) 5 mm od prawego brzegu, 3) 15 mm od dolnego brzegu.

Adres adresata przesyłki naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers) w górnej lewej części.

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. Wykonawca wnioskując o potwierdzenia przez Zamawiającego stosowania druków ZPO do przesyłek nadanych na warunkach specjalnych zgodnych w powyżej przywołaną normą.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający potwierdza stosowanie druków ZPO do przesyłek nadanych na warunkach specjalnych zgodnych Polską Normą PN-T-85005 z grudnia 2000 r.

Pytanie nr 13: Dotyczy pkt. 10 Załącznika nr 7 do SWZ.

Zamawiający wskazuje, że ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie. Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi odbioru przesyłek i jednocześnie nie uwzględnia w treści SWZ okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części (np. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody). Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają, bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru przesyłek.

Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę? Jednocześnie, czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek, Zamawiający dopuszcza ograniczenie skutków niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu i czasie określonej w punkcie 7.1 Załącznika nr 6 do SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający przychylił się do wniosku przedstawiciela Wykonawcy i dokonuje dookreślenia pkt. 10 Załącznika nr 7 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„10. Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie. Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w sytuacji działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, tj. okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, m.in. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.”.

Pytanie nr 14: Dotyczy pkt. 11 Załącznika nr 7 do SWZ.

Wykonawca w celu doprecyzowania zapisu wnioskuje o dopisanie na końcu zdania określenia: „pod warunkiem spełnienia warunków formalnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu pkt. 11 Załącznika nr 7 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „11. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego, pod warunkiem spełnienia warunków formalnych.”.

Pytanie nr 15: Dotyczy pkt. 19 Załącznika nr 7 do SWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie określenia „faktura zbiorcza”. Co miał na myśli Zamawiający tak formułując pkt. 19?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Przez pojęcie „faktura zbiorcza” Zamawiający rozumie wystawienie faktury za wszystkie rodzaje nadanych przesyłek w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 16: Dotyczy pkt. 20 Załącznika nr 7 do SWZ.

W celu zapewnienia Zamawiającemu możliwość nadawania i przyjmowania przesyłek w godzinach pracy Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, Wykonawca prosi o podanie godzin pracy Zamawiającego. Wykonawca ponadto wnioskuje o wyjaśnienie, jakie obiektywne przesłanki powodują, że pracownicy Zamawiającego mieliby mieć zagwarantowaną możliwość obsługi poza kolejnością? Wszyscy klienci w placówkach Wykonawcy są obsługiwani w taki sam sposób. Wyjątkiem są osoby uprzywilejowane i to one są obsługiwane poza kolejnością. Są to kobiety w ciąży, osoby niepełnosprawne i z dziećmi do lat dwóch.

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający wyjaśnia, iż Biuro Związku Gmin Zagłębia Miedziowego czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30.

Zamawiający dokonuje wykreślenia ostatniego zdania pkt. 20 Załącznika nr 7 do SWZ w brzmieniu:

„Obsługa pracowników Zamawiającego winna się odbywać poza kolejnością”.

Po dokonaniu ww. modyfikacji pkt 20 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„20. Wykonawca winien dysponować placówkami nadawczymi na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego przez cały okres obowiązywania umowy. Placówka zobowiązana jest umożliwiać nadawanie i przyjmowanie przesyłek w godzinach pracy Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.”.

Pytanie nr 17:

Wykonawca dopytuje, czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”?

Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości nadawania w imieniu i na rzecz Związku Gmin Zagłębia Miedziowego przesyłek.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)? W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym sposobem zapewnienia świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania i jednoczesnego zapewnienia skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 S 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 S 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 35. ust 1 ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie

usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej. Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2, zgodnie z którą w umowie o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności:

- 1) zakres współpracy;
- 2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z realizacją umowy;
- 3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36;
- 4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których dotyczy prawo zastawu;
- 5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia do oddawczej skrzynki pocztowej;
- 6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie;
- 7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy.

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania określonych usług były zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC, czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do doręczenia) musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach.

Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia z podwykonawców, a taki charakter miałby operator pocztowy będący stroną umowy zawartej z wykonawcą na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika („posłańca” przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego wykonania albo choćby dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę świadczoną poza umową o zamówienie publiczne.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości nadawania w imieniu i na rzecz Związku Gmin Zagłębia Miedziowego przesyłek, na zasadach określonych jak wyżej.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oznaczanie przesyłek listowych celem ich identyfikacji w procesie technologicznym przez umieszczanie w polu adresowym napisu albo nadruku w postaci FM — dla przesyłek poleconych w obszarze miejscowym o minimalnej wysokości 5 mm? Czy Zamawiający dopuszcza podział przesyłek na miejscowe i zamiejscowe?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający wyraża zgodę na oznaczanie przesyłek listowych celem ich identyfikacji w procesie technologicznym przez umieszczanie w polu adresowym napisu albo nadruku w postaci FM — dla przesyłek poleconych w obszarze miejscowym o minimalnej wysokości 5 mm. Zamawiający dopuszcza podział przesyłek na miejscowe i zamiejscowe.

Pytanie nr 20:

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego, czy Zamawiający jest zainteresowany skorzystaniem z programów rabatowych stosowanych przez Wykonawcę. Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania z stosowanych przez niego taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością

zrealizowania przez klienta szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego.

Klient ubiegający się o zastosowanie taryfy specjalnej:

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
- 2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
- 3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
- 4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
- 5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
- 6) sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca* albo uzgodnionego z Poczta Polska formatu elektronicznej książki nadawczej,
- 7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

- 1) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
- 2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone miejscowe,
- 3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający nie jest zainteresowany skorzystaniem z programów rabatowych stosowanych przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający **potwierdza termin składania i otwarcia ofert :**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę dostępną pod adresem: www.miniportal.uzp.gov.pl do dnia **15 listopada 2021 r. do godziny 10:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15 listopada 2021 r. o godzinie 12:00.**

W pozostałym zakresie treść SWZ zostaje niezmieniona.